imperaret voluntas n̄ potest cogere ad intellectum ad assensendum ex 55.  
 obligatio necessitate, semper e. maneret licitus e. voluntarius  
 dicens, tunc cum est etiam probabile n̄ e. illud obsequi presentior ex-  
 hibet, at vero posita evidentiā credibilitatis hiet obsequi contrarium  
 maneat impudenter credibile modo explicati, per intellectus ea volun-  
 tati imperio elere assensum firmum e. obligatorium, n̄ e. apparet  
 via ad presentior e. licit. dissentiendum p̄nc. obsequi, quare de boni  
 diare pro illo priori apparet solum probabilitatem obsequi fieri, sed  
 apparet solum certitudinem rationalem illius, hoc e. taliter proponi  
 ut sit dignum fidei existente. om̄i firmidinem.

Quia doctrinam præcedentem dubitari potest primo: an  
 hoc iudicium evidentiā credibilitatis obsequi actus eliciti a fide  
 affirmant nonnulli ducti auctoritate. Thomae art. 2. ad 3. q̄. ut ait  
 Thomas fidei facere videtur ea que creduntur. verius tñ e. hoc iudi-  
 cium n̄ e. actum fidei. Ita docet Vega, Capreolus, e. Gabriel, quos  
 affert e. sequitur Suarez in presentia sup. 14. sect. 6. Probant aliqui:  
 quia huiusmodi iudicium manet in hæretico volente credere, obsequi  
 fidei, q̄ tñ ipse cognoscit obligatōem illa p̄cedenti seu ille e. p̄ceden-  
 ter creditus. Et cum hæreticus n̄ hæt habitum fidei in se ipso ille actus  
 n̄ elicitur ab habitu fidei. Verum hoc argū n̄ e. efficax, q̄ in hæreti-  
 co nullo manet habitus supernaturalis, e. tñ iudicium illud, licet n̄ p̄cedat  
 ab habitu fidei, sed p̄cedere ab aliquo habitu naturali, q̄ e. actus  
 naturalis, ut infra videbitur. Et obsequi debent iudicium illud in  
 hæretico elici per auxilium actuale intrinsecum vel extrinsecum,  
 licet ex n̄ca. huiusmodi actus ab habitu. Melius ergo potest ex  
 maxima diversitate obsequi fidei, nam iudicium illud n̄ attingit obsequi  
 fidei licet, nec sit pro motivo reus p̄cedem Dei ad auerendam credibili-  
 tatem rerum fidei, sed illam credibilitatem seu honestatem credendi  
 cognoscit evidenter sine ex terminis ipse per demonstrationem scientificam  
 e. nullo modo pertinet ad fidem cum hæt aliquid aliud obsequi fidei diver-  
 sum. Et quem vero habitum pertineat, e. an sit iudicium naturale,  
 necnis sup̄tate sequenti.

Quod dubitari potest: an ille qui credit se revelationem  
 sibi in mente factam debeat habere evidentiā ipsius revelatiōis,  
 an sufficiat habere evidentiā solum credibilitatis, sicut quod dicitur  
 credit se revelationem p̄sentem? Aliqui dicunt om̄i fidem debere  
 tantum in n̄ca revelationi alicui evidenter facta, quare nos credimus  
 se revelationem n̄ nobis sed alijs factam quibus evidens fuit, ille vero  
 si non crederet se revelationem propriam deberet habere evidentiā  
 illius.

Alius.

Ego in hunc inuenio discrimen cur nos p[ro]p[ri]o credere  
h[ab]entes euidenciam reuelatis, ille a. cui s[ed] immoderate, reuelat  
h[ab]et p[ro]p[ri]o credere licet ubi h[ab]et euidens reuelat[io], dummodo est ubi exi-  
dens p[ro]p[ri]o credere ex euidenciam reuelat[io]m, ad q[uo]d p[ro]p[ri]o habere plura  
et maiora motiva quam nos habemus de facto. imo addo si ei con-  
suetudine euidenciam reuelat[io] h[ab]et p[ro]p[ri]o elucere, actum fidei circa o[mn]ia reuel-  
atum, illa e. h[ab]et fides sed scia. huic a. n[ost]re doctrine conuen-  
it L. Suarez in p[re]senti disp. 3. sect. 2. num. 7.

Restat solum videre, quae sint arguta & motiva qua  
de facto culibet sapienti etiam viro reddunt euidenciam credibilem  
nam fidem. haec s[ed] longam requirunt narrat[io]m ad controuersias  
maxime spectantem. videtur vltra alios Valentra in p[re]senti q. 1.  
sub. 4. quae ea s[ed] decem & nouem capita, reuertit & de singulis oratione  
disputat. eorum summa breuis haec est: Integritas & sanctitas  
doctrinae quae nihil docet v[er]i contrarium, nihil h[ab]et p[ro]p[ri]o hono-  
rati consonum. Sanctitas & puritas eorum qui toto corde hanc fidem  
prosequuntur. Perseuerantia & antiquitas doctrinae qua casum per  
tot saecula stetit laetentibus & p[re]senti q[uo]d alijs seculis. Praedictiones  
& testimonia Prop[ri]a in n[ost]ra Religione, o[mn]ia completa. Sanctitas  
& auctoritas Chr[isti] D[omi]ni huius doctrinae auctoritas, quae sanctissima  
& sapientissimum vel ipsi etiam aduersarij n[ost]ri fusi solentur. Miracula  
quae tam ipse quam s[ed] discipuli & alij innumeri s[ed]iam p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o.  
Modus quo quae doctrina haec in mundo recepta e[st], h[ab]et armis, h[ab]et litteris, s[ed]  
imph[er]i querendum pauperum p[ro]p[ri]o, & hoc contra totis v[er]bis ac  
v[er]bis carnis machinas & p[ro]p[ri]o. Testimonium de v[er]bo innumera.  
Multa Martyrum ex h[ab]et P[ro]p[ri]o, p[ro]p[ri]o, conditio, abate, v[er]bis p[ro]p[ri]o h[ab]et  
Religione morientium. Testimonium item interij p[ro]p[ri]o consue-  
a qua vnusquisq[ue] experitur hanc doctrina ad virtute amoris im-  
pelli e[st] a v[er]bo aberi. Deniq[ue] fortissimum arguta remouitur ex  
D[omi]ni p[ro]p[ri]o, quae h[ab]et s[ed] eos hoies, qui maiori afflicta diuini  
obsequium & honestatem querere, eos, inquam, e[st] maxime circa Reli-  
gionem deceptos, & hoc eo q[uo]d Religionem illam amplectantur quam  
tot arguta & motiva reddunt credibilem, constat e[st] nullam e[st] sciam  
in tota v[er]bo s[ed] motiva & p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o sicut v[er]bam fidem  
quare merito Richardus de S. Victore lib. 1. de Trinitate cap. 2. v[er]bam  
aidoacter ita allegatur: D[omi]ni si error e[st] quem credimus a s[ed] decepti-  
sumus, v[er]ba e[st] notis e[st] v[er]bis confirmata h[ab]et quae nisi a te fieri  
poterant. alia s[ed] plura arguta, s[ed] h[ab]et breuiter tetigisse.  
Disputat 3.